ПРОТОКОЛ №61

заседания Общественного Совета по

здравоохранению при ГУЗ «НГКБ»

Тема заседания: «О ходе выполнения государственного задания  2023 год.

.

Место проведения: проведения: ГУЗ «Новомосковская городская клиническая

больница» (г. Новомосковск, ул. Калинина дом 39).

Время проведения: 28 марта 2024 года, 13.30 - 16.00

Председатель – Баранов В.В.

Присутствовали члены общественного совета

Члены общественного совета: Полякова Н.И., Госткин П.А., Лимасова Л.П.,

Баранов В.В., Отец Владимир, Бурдуковский В.С., Криворучко Е.В., Лагвилава

Д.И., Уртиков Ю.С.

Приглашенные лица:

Главный врач ГУЗ «НГКБ» Сапарин Д.Ю.

Заместители главного врача Лыкова М.Н., Лавроненко Н.И., Недбайло В.А.,

Кашпур Г.П., Бреус Е.В.

Заведующие отделениями: Климов Д.Е, Глуздаков А.А., Сорокина И.В.,

Теряева И.Г., Осипова Ю.И., Караваев А.В., Герасимова И.Г., Лопатецкая

Ю.А.

Повестка:

1. Анализ показателей работы государственного учреждения здравоохранения 2023

год.

Слушали по первому вопросу вопросу Госткина П.А.

       Работа круглосуточных коек ГУЗ «НГКБ»

                                  в 2023-2023 гг.

ГОД Кол-во

коек

Поступило

больных

Работа

койки

Оборот койки Средняя

длительность

Время простоя

койки

2023 970 26091 247 27,0 9,1 4,4

2023 959 22552 270 29.3 9.2 3,2

Работа коек круглосуточных головного стационара за 2023г

ГОД Выполнение

плана %

Работа койки Оборот койки Средняя

длительность

Время простоя

койки

2023 112,4 262.5 30.2 8.7 3.4

2020 95,5 256.4 28.0 9.2 3.6

Выполнение плана Государственного задания коек круглосуточных головного стационара за 2023 г.

Гастроэнтерологические

Урологические

116,4

115,4

Кардиология №1 105,3

Офтальмологические 92,5

Сосудистая хирургия 87,4

Неврологические 84.7

Эндокринологические 78,3

ЛОР 60,3

Геронтологические 17,3

Всего 112,4

                        Работа койки в  году

Гастроэнтерологические

Урологические

238.6

319.2

Офтальмологические  239.6

Кардиология №1 208.9

Сосудистая хирургия 106.4

Неврологические 194.2

Эндокринологические 199.2

ЛОР 82,8

Геронтологические 44

Итого 262,5

Работа коек круглосуточных филиала №1 в 2023г

ГОД

Выполнен

ие плана

%

Работа койки Оборот

койки

Средняя

длительность

Время простоя

койки

2022 109.1  188,5 28,1 6,7 6,3

2023 98,5 176,7 24,7 7,2 7,6

Филиал №1

Профиль % выполнения

Хирургические е 125.4

Инфекционные  122.9

Травматологические  115.5

Неврологические  94.3

 Педиатрические 94.2

Кардиологические 87

Гастроэнтерологические 82.4

Патологии новорожденных и недоношенных 64.8

ЛОР 64.1

Итого 109.1

Профиль Работа койки

Хирургические  296.7

Инфекционные  209.6

Травматологические  250.4

Кардиологические  241.7

 Педиатрические 149.1

Неврологические 167.8

Гастроэнтерологические 110.6

Патологии новорожденных и недоношенных 116.6

ЛОР 75.4

Итого 188.5

Профиль Оборот койки

Хирургические  53.2

Инфекционные  36.6

Травматологические  45.0

Кардиологические  28.9

 Педиатрические 16.2

Неврологические 20.2

Гастроэнтерологические 11.7

Патологии новорожденных и недоношенных 10.4

ЛОР 10.6

Итого 28.1

                                           Филиал №2

Профиль Выполнение плана Работа койки Оборот койки

Гинекологические     53.0 %      89.0     16.4

Инфекционные  койки госпиталя

      2827 пациентов    312     26.8

                                       Филиал №4

Профиль Выполнения плана Работа койки Оборот койки

Сестринский уход 79.8 % 297.2 8.8

Паллиативная помощь 79.2% 315.5 8.8

                       Время простоя койки в днях:

                  Геронтологические     82.3

                  ЛОР детство                  27,3

                 ЛОР взрослые               25,6

                Патологии

                новорожденных            23,9

                 Неврология                    8,1

                Эндокринология           7,5

        Работа амбулаторной службы в 2023 г.

Задание на отчетный период (объемы)

Дневной

стационар

Амбулаторно-поликлиническая помощь

Зак.случ

лечения

Посещения с

проф. и иными

целями.

Посещения

по

неотложной

помощи

Обращения по

заболеванию.

Цель не менее

80%

  4 796            313 443      65 487           217 863

  3 285            456 716      63 016           162 452

 68,5% 145,7% 96,2% 74,6%

           Работа дневных стационаров

подразделение Выполнение плана

Головной стационар       105,3 %

Филиал №2        85,7%

Филиал № 3         44%

Филиал №4        125%

Итого       68,5%

Подразделение Выполнение плана обращений по

заболеванию

Филиал №1      104.5  %

Филиал №2        73.1%

Филиал № 3        62.8%

Филиал №4        128.1%

Итого       74.6%

Работа коек круглосуточных головного стационара за январь-февраль 2023г

Гастроэнтерологические

Урологические

89.6

96.8

Кардиология №1 101

Офтальмологические 98.8

Сосудистая хирургия 113.3

Неврологические 64.3

Эндокринологические 62.7

ЛОР 0

Геронтологические 7.1

Всего 105.2

Работа коек круглосуточных  филиал №1

за январь-февраль 2023г

Профиль % выполнения

Хирургические  85.4

Инфекционные  262.2

Травматологические  108.2

Неврологические   101.5

 Педиатрические 72.0

Кардиологические 102.0

Гастроэнтерологические 60

Патологии новорожденных и недоношенных 58.5

ЛОР 52.4

Итого 92.9

Работа коек круглосуточных  филиал №2

за январь-февраль 2023г

Профиль %выполнения

Гинекологические 76.1

Койки инфекционного госпиталя 262,2%

Итого 202.2%

Профиль % выполнения

Ортопедические 67.1

Нейрохирургические 154.5

Инфекционные 212

Кардиологические №2 145.7

Терапевтические 106.3

Травматологические 121.9

Пульмонологические 90.9

ОНМК 107.4

Абдоминальная хирургия

Гнойная хирургия

Хирургические

119.5

107.7

Работа коек круглосуточных  филиал №4

за январь-февраль 2023г

Профиль %выполнения

Сестринский уход 76.7

Паллиативная помощь 65.5

Работа амбулаторной службы за январь-февраль 2023г

Задание на отчетный период (объемы)

Дневной

стационар

Амбулаторно-поликлиническая помощь

Зак.случ

лечения

Посещения с

проф. и иными

целями

Посещения по

неотложной

помощи

Обращения по

заболеванию

     864              50 032         11 082             35 336

     213              45 098         12 579             24 839

24,7% 90,1% 113,5% 70,3%

Работа дневных стационаров

подразделение Выполнение плана

Головной стационар      36.8

Филиал №2        56

Филиал № 3        10.2

Филиал №4        0

Итого       24.7%

Посещения по заболеванию

подразделение Выполнение плана посещений по

заболеванию

Филиал №1    127,6

Филиал №2    64,3

Филиал № 3    72,9

Филиал №4     127

Доклад принят к сведению.

Председатель Общественного Совета Баранов В.В.

Итого       70.3%

Секретарь Госткин П.А.